

## Doruchów Precyzyjnie o uchwale

W relacji z ostatniej sesji Rady Gminy Doruchów w ostatnim zdaniu napisałem, że wśród dziesięciu uchwał była i ta o podwyżce diet dla radnych i sołtysów. Nie była to precyzyjna informacja i mogła wprowadzić niepotrzebne zamieszanie. W zmienianej uchwale z dnia 8 lutego 2011, stanowiącej o dietach radnych i sołtysów, chodziło o zmianę mającą na celu podwyższenie diety, ale nie wszystkim, lecz tylko jednej radnej. Decyzja ta została podyktowana powołaniem radnej do komisji rewizyjnej, a radna jest już członkiem i przewodniczącą innej komisji i z tego powodu przysługuje jej wyższa dieta. O tym jednak na sesji nikt nie wspomniał, a wystarczyłyby zaledwie dwa zdania uzasadnienia i decyzja byłaby czytelniejsza, szczególnie dla osób niewtajemniczonych.

### Za wprowadzenie czytelników w błąd, przepraszam.

Oto dokładny zapis wprowadzonego dodatkowego punktu do uchwały nr III/17/2011 z dnia 08 lutego 2011 roku: „Ustala się za udział w pracach Rady miesięczną dietę dla Radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Komisji i członka Komisji Rewizyjnej w wysokości 440 zł”.

### KILKA UWAG

Gdyby przy prezentowaniu projektów uchwał dodawano kilka słów uzasadnienia, tak jak robią to inne gminy, niektóre decyzje byłyby bardziej zrozumiałe. Gdyby strony internetowe gminy były na bieżąco aktualizowane, można by informacje zweryfikować. Najnowsze dane o komisji rewizyjnej zawierają informacje o składzie osobowym komisji z poprzedniej kadencji Rady, gdy przewodniczącym komisji był Stanisław Przybył. Przybył radnym już nie jest, więc wielki czas to zmienić! Przeglądając inne strony, zauważamy, że ostatni komunikat Rady Gminy zawiera informacje z sesji odbywającej się 30.04.2009r. Wykaz sołtysów – nieaktualny. Szukając informacji na temat władzy samorządowej, wykazu numerów, wykazu adresów e-mail, o bibliotece czy gminnych jednostkach organizacyjnych, znajdujemy informację, że strony są w przygotowaniu.

Nie zwracam uwagi na te braki, aby usprawiedliwić swój błąd, ale aktualne informacje o gminie są pomocne szczególnie jej mieszkańcom, którzy dzięki temu mogliby wiele spraw załatwiać telefonicznie i drogą internetową. Wielki czas, aby strony te wreszcie stworzyć i, co ważniejsze, na bieżąco je aktualizować.

J. Jangas

## Filateliści i ich przyjaciele przy stole wigilijnym

14 grudnia, po raz czwarty, odbyło się spotkanie przy wigilijnym stole filatelistów z Kępna i koła PZF przy Ostrzeszowskim Centrum Kultury oraz przyjaciół filatelistów. Wśród uczestników spotkania byli: burmistrz MiG Ostrzeszów, starosta ostrzeszowski, naczelnik Urzędu Poczty w Kępnie - A. Weiss, przedstawiciele firm z Ostrzeszowa i Kępna: J. Mucha - „Unimebel”, pani Idźczak - „Idźczak-Meble”, Sz. Rubik - „Malbud” i inni. Spotkanie podsumowało dokonania kół PZF, działających na rzecz filatelistyki w regionie południowej Wielkopolski. Obecnie koła z Kępna, Wieruszowa i Ostrzeszowa działają



Odnaką PZF, przyznaną przez ZGPZF.

Koła PZF z Wieruszowa, Kępna i Ostrzeszowa ustanowiły od 2011 roku nadawanie tytułu: „Przyjaciel filatelistyki w południowej Wielkopolsce”. Wręczono pierwsze tytuły za pomoc i wspieranie filatelistyki dla: Jana Muchy - Fabryka mebli - „Unimebel”, Romana Idźczaka - „Idźczak-Meble” z Kępna oraz dla Zarządu Okręgu Śląsko-Dąbrowskiego PZF w Katowicach.

Uroczystość wigilijną rozpoczął ks. Jacek Pochanke od przeczytania fragmentów Pisma Świętego, odśpiewania kolędy i złożenia życzeń bożonarodzeniowych. Następnie wszyscy, łamiąc się opłatkiem, składali sobie życzenia. Przy daniach wigilijnych kontynuowano integracyjne spotkanie filatelistów i ich przyjaciół.

Henryk Dembski

## WIDZIANE Z WYSOKOŚCI INWALIDZKIEGO WÓZKA

### Czy niepełnosprawny to też człowiek?

Za pośrednictwem naszej lokalnej prasy pragnę zwrócić uwagę władzy naszego miasta i powiatu, samorządowcom, podległym im służbom na bariery architektoniczno-urbanistyczne i komunikacyjne, jakie spotykają w codziennym życiu ludzie niepełnosprawni, poruszający się na wózkach inwalidzkich, również tych o napędzie elektrycznym, osób w podeszłym wieku i matek z dziećmi w wózkach dziecięcych.

Od półtora roku, kiedy poruszam się na wózku inwalidzkim o napędzie elektrycznym, napotykam na bariery, które utrudniają mi codzienne funkcjonowanie.

Nigdy nie przypuszczałem, że jest tak wiele utrudnień i przeszkód, które na pozór wydają się białe i małe, a w praktyce uniemożliwiają normalną egzystencję ludzi niepełnosprawnych.

Ludzie zdrowi tych problemów nie zauważają, co bardzo boli, ale jeszcze bardziej boli ich postawa i nastawienie do tego problemu. Najgorsze jest to, że powstają nowe

obiekty użytku publicznego i prowadzone są remonty w istniejących obiektach, ale niestety, widać zbyt trudno jest wykonać podjazdy zewnętrzne i wewnętrzne, wmontować drzwi o odpowiedniej szerokości i o odpowiednich kątach ich otwierania.

Dochodzą do tego wysokie krawężniki wjazdu i wyjazdu na ulice i jezdnie oraz bezmyślnie wyznaczone przejścia dla pieszych, wysokie progi do aptek, sklepów itp. Do utrudnień należy również zaliczyć bardzo duże nierówności i ubytki na ulicach, starych chodnikach, deptakach i alejkach, na dworcu PKS i PKP.

Gdy patrzę na te wszystkie bariery fizyczne, budowlane, komunikacyjne, zadaję sobie pytanie: gdzie w tym wszystkim są nasze władze? Wygląda to tak, jakby w ogóle nie było u nas gospodarza.

Zniwelowanie tych barier jest możliwe, ale najpierw trzeba pozbyć się barier mentalnych. Potrzebne jest właściwe podejście do tego problemu, potrzebna jest wrażliwość i wyobraźnia wszystkich, ale przede wszystkim władzy lokalnej, samorządowców i służb im podległych, oraz budowlanców.

## NOWY ROZKŁAD JAZDY PKP

Stacja OSTRZESZÓW

Miejscowość	Godziny odjazdów	
	pociągi pośpieszne	pociągi osobowe
BIELSKO BIAŁA	23:24	
BYTOM	9:03, 9:41, 23:24	
CHORZÓW	9:03, 9:41, 23:24	
CZĘSTOCHOWA	23:24	18:59
DĄBROWA GÓRNICZA	23:24	
GLIWICE	15:33	
KATOWICE	9:03, 9:41, 15:33, 23:24	
KĘPNO	9:03, 9:41, 15:33, 23:24	6:26, 8:42, 13:13, 15:16, 17:34, 18:59, 19:34, 21:11
KLUCZBORK	9:41, 15:33, 23:24	6:26, 8:42, 13:13, 15:16, 17:34
KRAKÓW	15:33, 23:24	
OSTRÓW WLKP.	4:39, 14:11, 17:52, 18:23	5:29, 6:55, 9:04, 13:48, 16:06, 18:02, 19:57
POZNAŃ	4:39, 14:11, 17:52, 18:23	5:29, 6:55, 13:48, 17:10
SOSNOWIEC	23:24	
SZCZECIN	4:39, 14:11, 17:52, 18:23	
ŚWINOUJŚCIE	14:11	
TYCHY	23:24	
WIELUŃ	9:03	18:59
ZABRZE	15:33	
ZAKOPANE	23:24	

Uwaga: Większość pociągów pośpiesznych kursuje sezonowo (szczegółowe informacje PKP).

Należy uczulić na te problemy tych wszystkich, którzy są odpowiedzialni za budowę obiektów użytku publicznego, budowy chodników, ciągów rowerowych oraz ulic lokalnych. Inwestorzy powinni nakazać, wymagać i egzekwować od projektantów, budowlanców, wykonawców, nadzoru technicznego i komisji odbioru technicznego, wykonywania zleceń zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i wymogami Unii Europejskiej.

Wiele tych barier, przy wspólnym działaniu Miasta i Powiatu, można zlikwidować już od zaraz. Mam na myśli obniżenia krawężników na zjazdach, wyznaczenie przejść dla pieszych, naprawę ulic, starych chodników oraz zlikwidowanie wysokich progów przy wejściach do niektórych obiektów publicznych.

Wydaje mi się, że w procesie likwidowania barier fizycznych powinien brać udział przedstawiciel osób niepełnosprawnych, bo oni najlepiej wiedzą, co tak najbardziej utrudnia im życie i gdzie tych barier jest najwięcej.

Osobiście objechałem całe miasto i nieco jego obrzeża, by przekonać się, gdzie i w jakiej skali te bariery występują. Ukazę je w kolejnym artykule, bowiem jest ich bardzo dużo, nie sposób ich wszystkich wyliczyć.

Postaram się je ukazywać z podziałem na: architektoniczne, urbanistyczne i komunikacyjne.

Wojciech Mamys

**Korepetycje**  
z j. polskiego oraz  
pomoc w przygotowaniu  
do matury  
tel. 601 560 650

**Wykończenia wnętrz**  
regipsy, malowanie, płytki,  
panele, tapety natryskowe,  
docieplanie budynków,  
tynki dekoracyjne  
tel. 691 785 019

**Naprawa sprzętu**  
**AGD i RTV**  
Ostrzeszów, ul. Chmielna 3  
tel. 603 942 769

### Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna

ul. gen. Sikorskiego 19,  
tel./fax (62) 732 - 03 - 67  
codziennie od 7.30 do 18.00;  
e-mail: ppp\_ostreszow@op.pl

### Szanowni Państwo!



W październiku i pierwszym tygodniu listopada 2011r. zostały przeprowadzone przez pracownika Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Ostrzeszowie - logopedę Annę Stanisławską Przesiewowe Badania Logopedyczne (dalej PBL w ramach programu "Poprawna mowa na szkolnym starcie").

W badaniach udział wzięły przedszkola i szkoły podstawowe z oddziałami przedszkolnymi z terenu powiatu ostrzeszowskiego. Odbyły się w placówkach, które odpowiedziały na naszą propozycję. Badaniami mającymi na celu ocenę stanu mowy zostały objęte dzieci w wieku 2,5 do 6 r.ż., których rodzice wyrazili pisemną zgodę.

W PBL uczestniczyły 22 placówki, przebadano 615 dzieci. Wyniki badań wskazują na konieczność udzielenia pomocy logopedycznej 250 dzieciom, tj. 41%.

Na szczególną uwagę zasługują wyniki badania wymowy dzieci 6-letnich. Spośród 187 dzieci objętych badaniem - 88 tj. 47% wymaga pilnej terapii logopedycznej.

W związku z utrzymującą się od kilku lat wysoką liczbą dzieci mówiących nieprawidłowo konieczne staje się stworzenie zwarłego systemu opieki i profilaktyki logopedycznej, najlepiej na terenie szkół i przedszkoli, mającego na celu poprawę mowy dzieci.

Działania takie umożliwią dzieciom łatwiejszy start szkolny.

dyrektor  
Anna Karpina

neurologopeda  
Anna Stanisławska